



AKF 16 ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 37824844

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.05.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF 16 ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 37824844

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle, udleje og drive fast ejendom og anden hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i 2023 et overskud på 5.417 t.kr., mod et overskud på 6.449 t.kr i 2022.

Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendommene på 3.121 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 266,1 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 26,7 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		17.435.715	16.591.352
Andre eksterne omkostninger		(1.603.347)	(1.445.990)
Ejendomsomkostninger		(4.029.941)	(4.219.447)
Bruttoresultat		11.802.427	10.925.915
Personaleomkostninger	1	(3.043.109)	(2.713.593)
Driftsresultat		8.759.318	8.212.322
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.940.006	1.375.910
Andre finansielle indtægter		16.044	25.801
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.668.044)	(1.328.765)
Andre finansielle omkostninger		(5.223.508)	(1.538.274)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		3.823.816	6.746.994
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.121.170	1.520.427
Resultat før skat		6.944.986	8.267.421
Skat af årets resultat	2	(1.527.899)	(1.818.832)
Årets resultat		5.417.087	6.448.589
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.417.087	6.448.589
Resultatdisponering		5.417.087	6.448.589

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		266.080.000	261.720.000
Materielle aktiver	3	266.080.000	261.720.000
Anlægsaktiver		266.080.000	261.720.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		539.844	754.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.409.312	63.268.073
Andre tilgodehavender		190.512.102	212.207
Tilgodehavender		199.461.258	64.234.659
Likvide beholdninger		1.043.650	2.011.757
Omsætningsaktiver		200.504.908	66.246.416
Aktiver		466.584.908	327.966.416

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		93.936.309	88.519.222
Egenkapital		94.036.309	88.619.222
Udskudt skat	4	25.548.653	24.788.911
Hensatte forpligtelser		25.548.653	24.788.911
Gæld til realkreditinstitutter		162.949.247	164.072.358
Langfristede gældsforpligtelser	5	162.949.247	164.072.358
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.234.590	1.336.309
Bankgæld		133.097.980	0
Deposita		4.154.698	4.110.934
Modtagne forudbetalinger fra kunder		985.280	976.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		876.475	478.297
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.049.046	40.927.625
Skyldige sambeskatningsbidrag		767.374	1.380.744
Anden gæld		873.288	1.224.822
Periodeafgrænsningsposter		11.968	50.236
Kortfristede gældsforpligtelser		184.050.699	50.485.925
Gældsforpligtelser		346.999.946	214.558.283
Passiver		466.584.908	327.966.416
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	88.519.222	88.619.222
Årets resultat	0	5.417.087	5.417.087
Egenkapital ultimo	100.000	93.936.309	94.036.309

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	2.732.270	2.454.975
Pensioner	288.968	238.434
Andre omkostninger til social sikring	21.871	17.249
Andre personaleomkostninger	0	2.935
	3.043.109	2.713.593
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	767.374	1.380.744
Ændring af udskudt skat	759.742	438.088
Regulering vedrørende tidligere år	783	0
	1.527.899	1.818.832

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	176.006.600
Tilgange	1.238.830
Kostpris ultimo	177.245.430
Dagsværdireguleringer primo	85.713.400
Årets dagsværdireguleringer	3.121.170
Dagsværdireguleringer ultimo	88.834.570
Regnskabsmæssig værdi ultimo	266.080.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede metode samt DCF-metoden.

Afkastbaseret metode:

Tre af ejendommene er værdiansat ved den afkastbaserede metode. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommene er der anvendt et afkastkrav på mellem 3,88% og 7,5% (mellem 3,75 og 7,5% i 2022). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 1.010 t.kr. og 16.840

t.kr. Ejendommene er værdiansat til mellem 7.839 kr./m2 og 34.801 kr./m2.

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med den afkastbaserede metode, udgør 203,4 mio. kr.

DCF-metode

To af ejendommene er værdiansat ved DCF-metoden. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelsen:

For ejendommen beliggende i København N, er der anvendt en diskonteringsfaktor på 6,13% (inkl. 2% forventet inflation) (5,74% i 2022). En forøgelse i diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 2,9 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 18.475 kr./m2.

For ejendommen beliggende i København NV er der anvendt et afkastkrav på 6,17% (inkl. 2% forventet inflation) (5,79% i 2022). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 3,6 mio. kr. Ejendommen værdiansat til 28.343 kr./m2.

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med DCF-metoden, udgør 62,7 mio. kr.

Der er anvendt ekstern valuar til værdiansættelse af investeringsejendomme.

4 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	25.545.618	24.784.422
Forpligtelser	93.477	98.177
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(90.442)	(93.688)
Udskudt skat i alt	25.548.653	24.788.911

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.234.590	1.336.309	162.949.247	152.964.135
	1.234.590	1.336.309	162.949.247	152.964.135

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 173.021 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 400 t.kr. i ejendommen og skadeløsbreve nom. 22.500 t.kr. Samlet sikkerhedsstillelse udgør nom. 195.988 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 266,1 mio.kr.

Under andre tilgodehavender indgår der 189,8 mio.kr. der er indsat på deponeringskonto i forbindelse med køb af ejendom

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
